V. Lætámini in Dómino et exsultáte, justi. **R.** Et gloriámini, omnes recti corde.

Oratio

Deus, qui nos concédis sanctorum Mártirum tuorum Symphorosæ et filiorum ejus natalitia collere: da nobis in æterna beatitudine de eorum societate gaudere. Per Dóminum nostrum.

Die 22 Julii

Pro Commemoratione S. Laurentii a Brundusio Confessoris

In Vesp. **Ant.** Similabrum viro sapiénti, qui aedificávit domum suam supra petram.

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. **R.** Stolam gloriæ induit eum.

Oratio

Deus, qui ad árdua quaestiones pro nóminis tui glória et animarum salutē beato Lauréntio Confessóri tuo spíritum consilii et fortitudinis contulisti: da nobis in eódem spíritu et agénda cognoscere et cognita ejus intercessione perficere. Per Dóminum.

Lectio ix

Lauréntius piis et honestis parentibus Brundusii natus a pueritia certissima Apostólici zeli documenta edidit, cum saepe

verba salutis ad circumfusam multitudinem fecit. Seraphicum Capuccinorum ordinem ingrüssus humilitate et obediētia omnibus antecelluit. Exācto tirocinio sacris litteris deditus non modo philosophicas et theológicas disciplinas, sed linguas etiam Graecam, Hebræcam, Chaldaicam, Germanicam, Gállicam, Hispánicam ita dídicit, ut his linguis contionari posset. Sacérdos consecratus se totum procurandæ animarum salutis dévovit. Totam fere Európam peragravit.

Omne hominum genus complexus est, omnibus omnia factus, ut omnes Christo lucifaceret. Christi Domini passiónis et Deiparæ Virginis Mariæ, cui singulare illud linguarum donum referébat acceptum, cultor insignis fuit. Códium intima penetravit, absentia et futura prospexit, miraculis et prodigiis eníftuit. Demum labóribus attritus Ulyssopónē sacramentis omnibus summa devotione suscep-tis discéssit e vita, die vi-gésima secunda Júlii, anno millésimo sexcentésimo décimo nono; clarisque

miraculis a Leónē décimo tertio die octavo Decembbris anni millésimi octingentésimi octogésimi pri-mi Sanctórum albo solém-niter adscriptus est.

Te Deum laudamus.

In Laudibus Ant. Euge, serve bone et fidélis, quia in pauca fuisti fidélis, supra multa te constituum, intra in gaudium Domini tui.

V. Justum deduxit Dominus per vias rectas. R.
Et ostendit illi regnum Dei.

Oratio

Deus, qui ad árdua qua-que pro nóminalis tui glória et animarum salute beato Lauréntio Confessori tuo spíritum consílii et fortitudinis contulisti: da nobis in eódem spíritu et agénda cognoscere; et cón-nita ejus intercessione perficere. Per Domínun nostrum.

Die 31 Julii

**Pro Commemoratione
S. Bathonis Confessoris**

In Vesperis Ant. Euge, serve bone et fidélis, quia in pauca fuisti fidélis, supra multa te constituum,

intra in gaudium Domini tui.

V. Justum deduxit, ut supra 32.*

Oratio

Deus, qui nos beati Bathónis Confessoris tui annua solemnitate lætificas: concéde propítius; ut, cujus natalitia cólimus, etiam actiones imitémur. Per Domínun nostrum.

In Laudibus Ant. Similábo eum viro sapiénti, qui ædificávit domum suam supra petram.

V. Amávit eum Dominus, et ornávit eum. R.
Stolam gloriæ induit eum.

Die 9 Augusti

S. Afræ Martyris
(d. a. ex 5 hujus)

Duplex

V. Spécie tua et pulchritudine tua. R. Inténde, próspera procede, et regna.

Ad Magnif. Ant. Símile est regnum cælorum * homini negotiatori querenti bonas margaritas: invénta una pretiosa, dedit omnia sua, et comparávit eam.

Oratio

Concédé, misericors Deus, ut beata Afra, quæ martyrii promeruit pal-

mam, intercessiónibus suis et præséntis vitæ nobis remédia cónferat et atérnam salutem. Per Domínun nostrum.

Et fit Commemoratio Festi præcedentis Ss. Cyriaci et Sociorum Martyrum:

Ant. Gaudent in cælis animæ Sanctorum, qui Christi vestigia sunt secuti; et quia pro ejus amore sanguinem suum fudérunt, ideo cum Christo exsultant sine fine.

V. Exsultabunt Sancti in gloria. R. Lætabuntur in cubilibus suis.

Oratio

Deus, qui nos annua sanctorum Mártyrum tuorum Cyríaci, Largi et Smarágdi solemnitate lætificas: concéde propítius; ut, quorum natalitia cólimus, virtutem quoque passiónis imitémur. (Per Domínun nostrum.)

Deinde S. Joannis M. Vianney Conf.:

Ant. Similábo eum viro sapiénti, qui ædificávit domum suam supra petram.

V. Amávit eum Dominus, et ornávit eum. R.
Stolam gloriæ induit eum.

Oratio

Omnipotens et misericors Deus, qui sanctum Joánnem Maríam pastorális stúdio et jugi orationis ac penitentiae ardore mirabilem effecisti: da, quæsumus; ut, ejus exemplo et intercessione, áimas fratrum lucrari Christo, et cum eis aternam glóriam cónsequi valeámus. (Per eundem Dóminum nostrum.)

Postea S. Romani Martyris:

Ant. Iste Sanctus pro lege Dei sui certavit usque ad mortem, et a verbis impiorum non timuit; fundatus enim erat supra firmam petram.

V. Glória et honore coronasti eum. Dómine. **R.** Et constitústi eum super ópera mánum tuárum.

Oratio

Præsta, quæsumus, omnipotens Deus; ut, intercedente beato Románo Mártire tuo, et a cunctis adversitatibus liberémur in corpore, et a pravis cogitationibus mundémur in mente. Per Dóminum.

In II Nocturno
Lectio iv

Sæviénte in christiános persecutióne Diocle-

tiáni, Narcíssus epíscopus Augústam Vindelicórum venit prófugus, et nésciens ubi divérteret, ad Afram mulierem pagánam forte ingrédus est cum diácono suo Felice: quæ sibi cónscia de pùblicæ impudicitiae nota, primum eos turpitúdinis stúdio eo deflexisse rata, cœnam promore instrúxit opíparam. Porro epíscopus, cum ad suméndum cibum accessisset, et primum toto còrpore, vultu, oculisque ad orationem se compóneret, illa, cui omnis orándi consuetudo non modo incognita, sed ne visa quidem esset, insólita pietate stupefacta inquisivit, quis esset; cumque christianórum epíscopum esse cognovisset, eumque tota nocte in hymnis et Dei láudibus cum diácono suo pervigilem, et claríssima luce cælitus demissa habitaculum illuminátum, simulque viri admirabilem mansuetudinem et sanctitatem observáset: mox salutari pudore suffusa et timore páriter correpta ad ejus pedes se abjécit, ac impudicitiae labem ultro est confessa.

R. Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam: * Et deducet te mirabiliter déxtera tua. **V.** Spécie tua et pulchritudine tua inténde, próspera procéde, et regna. **Et.**

Lectio v

Ad tantæ humilitatis vocem Narcíssus prótinus Jesu Christi bonitatem verbis leníssimis ipsi explicávit, hortatúsque, ut impudico ac flagitióso vitæ génere relicto Christi gratiā quæreret. Quibus effecit, ut prioris vitæ pertesa ad matrem suam Hiláriam abiret, et antistitis móniá ac ánimi sui propositum aperíret. Cum qua póstea, expiatis sacro baptísmate véteris vitæ delictis, christiána sacra una cum unívrsa familia suscérpit, et ab infelici dæmonis servitute ad Christi stipendia transvit, eo ipso tempore, quo Augústæ atrocissima sæviébat in Christi fidéles persecutio.

R. Dilexisti justitiam, et odisti iniquitatem: * Propréteua unxit te Deus, Deus tuus, óleo lætitiae. **V.** Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam. **Propterea.**

Lectio vi

Afra ígitur, ob vitæ transactæ famam notissima, inter álios christiános et ipsa ad quæstionem evocáta, Cajo júdici, qui eam a fidei christiánæ professione avértere, ac primum blanditiis et promissis, deinde étiam minis, ut Veneris sacra repéteret, persuadére nitebátur, se ob flagitia perpetrata a Christo minime suscéptam iri; improperánti respóndet intrépide, se parátam, omni tormentorum atrocitati corpus, quo diu ad omnipoténtis Dei injúriam abusa fríisset, súbdere; neque Christum peccatórum mortem velle, sed pro sua benignitate et misericordia facile cuvis ad meliorem frugem redeúnti ignósce-re. Quibus auditis, cum judex intelligeret, eam a tanta ánimi erga Deum fiducia abduci nulla ratio-ne posse. flammis eam adjudicat. Minístri ígitur rápiunt ipsam in Lyci insulam et ad palum allígant; ubi subjéctis úndique sarcénatis brevissimo ignis supplício ad aeterna cælestis pátriae gaudia translata est. Ejus corpus ab

ignis incéndio nihil læsum miraculísque clarum Au-güstæ in æde sancti Udal-rici requiéscit.

R. Fallax grátia, et va-na est pulchritúdo: * Mú-lier timens Deum, ipsa laudábitur. **V.** Date ei de fructu mánuum suárum, et laudent eam in portis ópera ejus. **Múlier.** Gló-ria Patri. **Múlier.**

In III Nocturno Homilia in Evangelium Símile est regnum cælorum thesáuro, de Communi non Virginum.

Pro Vigilia S. Laurentii Mart.:

Léctio sancti Evangélii se-cundum Matthæum

Lectio ix Cap. 16, 24-27

In illo témpore: Dixit Je-sus discípulis suis: Si quis vult post me venire, ábneget semetípsum, et tollat crucem suam, et se-quatur me. Et réliqua.

Homilia sancti Gregórii Pa-pæ

Homilia 32 in Evangelium

Quia Dóminus ac Red-émptor noster novus homo venit in mundum, nova præcépta dedit mun-do. Vitæ étenim nostræ véteri in vitiis enutrítæ contrarietátem oppósuit

novitátiis suæ. Quid enim vetus, quid carnális homo nónoverat, nisi sua retinére, aliéna rápere, si posset; concupiscere, si non pos-set? Sed cælestis médi-cus singulís quibúsque vi-tiis obviántia ádhibet me-dicaménta. Nam sicut arte medicínæ cálida frígidis, frígida cálidis curántur: ita Dóminus noster con-trária oppósuit medica-ménta peccátis, ut lúbri-cis continéntiam, tenáci-bus largítatem, iracún-dis mansuetúdinem, elátis præciperet humilitátem.

Te Deum laudámus.

Ad Laudes

V. Diffusa est grátia in lábiis tuis. **R.** Propterea benedíxit te Deus in æté-num.

Ad Bened. **Ant.** Date ei * de fructu mánuum suárum, et laudent eam in portis ópera ejus.

Oratio

Concéde, misericors De-us, ut beáta Afra, quæ martýrii proméruit pal-mam, intercessiónibus suis et præséntis vita nobis re-média cónferat et æté-nam salútem. Per Dómi-num nostrum.

Et fit Commemoratio S. Jo-anonis M. Vianney Conf.:

Ant. Euge, serve bone et fidélis, quia in pauca fuísti fidélis, supra multa te con-stituam, intra in gáudium Dómini tui.

V. Justum dedúxit Dó-minus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

Oratio

Omnípotens et miséri-cors Deus, qui sanctum Joánnem Mariam pa storáli stúdio et jugi orationis ac pœnitentiae ardó-re mirábilem effecisti: da, quáesumus; ut, ejus exémplio et intercessióne, áni-mas fratrum lucrári Chri-sto, et cum eis æténam glóriam cónsequi valeá-mus. (Per eúndem Dómi-num nostrum.)

Deinde Commemoratio Vi-nilie S. Laurentii Mart.:

Antiphona et Versus de Fe-riæ currenti, ut in Psalterio.

Oratio

A désto, Dómine, suppli-catióibus nostris: et intercessióne beáti Lau-rentii Mártiris tui, cuius prævenimus festivitatē; perpétuam nobis miseri-cordiam benígnus impén-de. (Per Dóminum.)

Postea S. Romani Mart.:

Ant. Qui odit ánimam su-am in hoc mundo, in vitam æténam custódit eam.

V. Justus ut palma flo-rebit. **R.** Sicut cedrus Lí-bani multiplicábitur.

Oratio

Præsta, quáesumus, om-nipotens Deus: ut, in-tercedénte beáto Románo Mártire tuo, et a cunctis adversitáribus liberémur in corpore, et a pravis co-gitationib⁹ mundémur in mente. Per Dóminum no-strum.

Vesperæ de S. Laurentio Mártire, Commemoratio prä-cedentis:

Ant. Manum suam apé-ruit ínopi, et palmas suas exténdit ad páuperem, et panem otiósa non com-édit.

V. Diffusa et Oratio Con-céde, ut supra 36*.

Deinde S. Joannis M. Vian-ney Conf.:

Ant. Hic vir despícens mundum et terréna, tri-úmphans, divítias cælo cóndidit ore, manu.

V. Justum et Oratio Om-nipotens, ut supra.

Die 11 Augusti Hippolyto inde eréptum
in agro Veráno sepelívit.
S. Justinus Quod pietatis opus post-
modum étiam ipsius Hippolyti et totius ejus fami-
liae martyrio affectae cor-
poribus, in campo juxta
Nymphaem relictis exhi-
buit.

R. Honéstum fecit illum
Dominus, et custodivit
eum ab inimicis, et a se-
ductóribus tutávit illum:
* Et dedit illi claritatem
aeternam. **V.** Descendit
que cum illo in sōream, et
in vinculis non dereliquit
eum. **Bt.**

Duplex

Ant. Iste Sanctus pro le-
ge Dei sui certávít usque
ad mortem, et a verbis im-
piorum non timuit; fundá-
tus enim erat supra fir-
mam petram.

Oratio

V. Glória et honore co-
ronásti eum, Dómine. **R.**
Et constitústi eum super
opera manuum tuárum.

Lectio v

Praesta, quássumus, om-
nipotens Deus: ut, in-
tercedénte bēato Justino
Mártire tuo, et a cunctis
adversitáibus liberémur
in corpore, et a pravis
cogitationibus mundémur
in mente. Per Dóminum.

In II Nocturno**Lectio iv**

Justinus presbyter et
martyr tempore Valé-
riani non modo gentiles
plúrimos ad fidem chris-
tianam convérfit, verum
et liberi vené-
runt, prostratiq[ue] ad ejus
pedes nómina Christo de-
dere. His auditis Cláudius
princeps Cyrillam et milii-
tes comprehendéndi et último
affici supplicio præcepit.

S. Justini Martyris (d. a. ex 17 Sept.)

Oratio

V. Glória et honore co-
ronásti eum, Dómine. **R.**
Et constitústi eum super
opera manuum tuárum.

Lectio v

Praesta, quássumus, om-
nipotens Deus: ut, in-
tercedénte bēato Justino
Mártire tuo, et a cunctis
adversitáibus liberémur
in corpore, et a pravis
cogitationibus mundémur
in mente. Per Dóminum.

Quo tempore Tryphónia
Déci quondam uxor,
occulta Sancti Spiritus
gratia impulsa et lumen
veritatis mirabiliter illu-
strata, ad Justinum, cum
Cyrilla filia abiit, ab eo-
que ad fidem christiánam
convérsa et cœlesti lavá-
cro lustrátra fuit. Cuius
exemplō sex et quadra-
ginta milites permoti ad
bēatum Justinum cum
uxoribus et liberis vené-
runt, prostratiq[ue] ad ejus
pedes nómina Christo de-
dere. His auditis Cláudius
princeps Cyrillam et milii-
ties comprehendéndi et último
affici supplicio præcepit.

R. Stola jucunditatis in-
duit eum Dóminus: * Et
corónam pulchritudinis pô-
cépit.

R. Desidérium animæ
eius tribuisti ei, Dómine,
* Et voluntate labiorum
eius non fraudasti eum.
V. Quóniam prævenisti
eum in benedictóribus
dulcedinib[us]: posuisti in cá-
pite ejus corónam de lá-
pide pretioso. **Et.**